1 de 1

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 11/99

Atualiza a escala de salário-base para o cálculo da contribuição previdenciária incidente sobre a remuneração paga ao trabalhador

autônomo ou equiparado.

O DIRETOR DA CONTABILIDADE PÚBLICA, no uso de suas atribuições, e em conformidade com o disposto nos §§ 1º, inciso V, e

2º, do art. 1º da Lei 2.322, de 11 de abril de 1966,

RESOLVE :

1. Atualizar, os dados do Anexo Único da Instrução Normativa nº 04/99, de 03 de março de 1999, para o cálculo da contribuição

previdenciária incidente sobre a remuneração do trabalhador autônomo ou equiparado, devida pelos órgãos e entidades da

Administração Pública Estadual.

2. Esta Instrução Normativa entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

DIRETORIA DA CONTABILIDADE PÚBLICA, em 16 de julho de 1999.

WALDEMAR SANTOS FILHO

DIRETOR

ANEXO ÚNICO

ESCALA DE SALÁRIO PARA OS SEGURADOS AUTÔNOMO E EQUIPARADO, EMPRESÁRIO E FACULTATIVO

CLASSE INTERSTÍCIO SALÁRIO-BASE ALÍQUOTA CONTRIBUIÇÃO

(meses) (R$) (%) (R$)

01 12 136,00 20 27,20

02 12 251,06 20 50,21

03 24 376,60 20 75,32

04 24 502,13 20 100,43

05 36 627,66 20 125,53

06 48 753,19 20 150,64

07 48 878,72 20 175,74

08 60 1.004,26 20 200,85

09 60 1.129,79 20 225,96

10 -- 1.255,32 20 251,06